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از میان خبرهاجامعه  گمانه ها و شایعات 
درباره سورپرایز و تلگرام

غفوریان- طی روزهای اخیر موضوع رفع فیلتر تلگرام، دوباره در فضای مجازی 
سر زبان ها افتاده و برخی تحلیل ها و اظهارنظرهای مختلفی نیز برای این خبر که 

البته تکذیب شد، مطرح کردند.

از دستگیری بازپرس فیلترتلگرام تا زم       
برخی دستگیری بازپرس صادرکننده فیلترینگ تلگرام و روح ا... زم سرشبکه 
آمدنیوز را توجیه رفع فیلترینگ تلگرام خواندند که کاربری در این بــاره در 
توئیتر نوشت:  »تلگرام رفع  فیلتر می شود. گفته می شود با توجه به دستگیری 
بازپرس صادرکننده فیلترینگ و روح ا... زم موضوع رفع فیلتر در دستور کار 
شورای فضای مجازی قرار گرفته است. از آن خبرهایی که هم تکذیب می شه هم 
تایید!«البته   مرکز ملی فضای مجازی دیروز در اطلاعیه ای خبر رفع فیلتر تلگرام 
را تکذیب و اعلام کرد:  »با توجه به انتشار خبری در رسانه ها و شبکه های اجتماعی 
مبنی بر رفع فیلتر تلگرام با عنوان )خروجی جلسات کارشناسی هفته گذشته 
شورای عالی فضای مجازی رفع فیلتر تلگرام بوده است( به اطلاع می رساند، جلسه 
کارشناسی شورای عالی فضای مجازی کشور درخصوص رفع فیلتر تلگرام برگزار 
نشده بنابراین تصمیم گیری در این خصوص در شورای عالی فضای مجازی کشور 

صحت نداشته و به صراحت تکذیب می شود.«

پس سورپرایز وزیر چیست؟       
گمانه زنی عده ای دیگر نیز که مجموع این ها به طرح شایعه رفع فیلترینگ 
تلگرام منجر شد، حرفی بود که دوشنبه گذشته آذری جهرمی وزیر ارتباطات از 
آن سخن گفت: »روز پنج شنبه یک سورپرایز داریم«. این حرف وزیر جوان برخی 
 را به این حدس و گمان آورد که شاید سورپرایز وزیر خبر رفع فیلتر تلگرام باشد.

به هر روی این شایعه در حالی هر ازگاهی مطرح می شود که معاون دادستان کل 
کشور در امور فضای مجازی سال قبل تاکید کرد که تلگرام هرگز رفع فیلتر نخواهد 
شد. ضمن این که بعید به نظر می رسد با توجه به اهتمام کشور بر تقویت پیام رسان 

های داخلی، دوباره راهی هموار برای تلگرام باز شود.

گزارش

 نظر عضوکمیسیون بهداشت
 درباره گران شدن داروها

گران شدن داروها؛مشکل بیمه ها 
هستند نه افزایش نرخ بنزین

شــهــریــاری عضو کمیسیون  محمد اکــبــری- 
ــاره برخی گــزارش ها از  بهداشت و درمــان درب
گران شدن تعدادی از داروها طی روزهای اخیر 
گفت:  درموضوع گران شدن دارو عمدتا مسائل 
مربوط به بیمه است که مشکلاتی ایجاد کرده و 
ما این موضوع را در کمیسیون بررسی خواهیم 
کرد.وی با بیان این که گرانی های دارو از ناحیه 
گرانی بنزین نیست، اظهار کرد: باید یارانه به دارو 
بدهند تا دارو گران نشود اما چون بیمه های ما 
درست عمل نمی کنند فشار به مردم می آید و این 
درحالی است که باید فرانشیز های مردم حداقل 
باشد. از سویی دیگر اگر قیمت دارو ها را ثابت نگه 
داریم  شرکت های تولید کننده دارویی در بخش 
تولید مشکل پیدا می کنند. وی یادآورشد: توجه 
داشته باشیم که مسئله اصلی مشکل بیمه است 
به طوری که می بینید بیمه ها برای ارائه خدمات 
سقف تعیین می کنند و همین امر موجب شده که 
گاهی بیمارستان ها اظهار می کنند ما سقفمان 

پر است و نمی توانیم پذیرای بیمار باشیم.

65 درصد کل جرایم سایبری 
کشور در حوزه فیشینگ

رئیس پلیس فتای ناجا از سهم ۶۵ درصــدی 
جرایم کلاهبرداری از مجموع جرایم سایبری 
کشور خبر داد. سردار وحید مجید در گفت وگو با 
پایگاه خبری پلیس گفت: هموطنان عزیز هرچه 
زودتر برای فعال سازی رمز دوم یک بار مصرف 
حساب های اینترنتی خود اقدام کنند. وی افزود: 
شهروندان برای تغییر دوره ای رمز اول کارت های 
بانکی خود اقدام و همواره از واگذاری کارت عابر 
بانک و شماره حساب های خود به سایر افراد جدا 

خودداری کنند.

عضو کمیسیون اقتصادی:

اعتبار 6هزار میلیاردی 
برای همسان سازی دردی از 
بازنشستگان درمان نمی کند

سخنگوی کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی 
می گوید: پیش بینی شش هزار میلیارد تومان 
بــرای همسان ســازی حقوق بازنشستگان در 
لایحه بودجه سال ۹۹ نمی تواند تاثیر چندانی 
بر افزایش حقوق بازنشستگان داشته باشد. 
زارع  با اشاره به ضرورت همسان سازی حقوق 
بازنشستگان، به خانه ملت گفت: از آن جایی که 
همسان سازی حقوق بازنشستگان از مطالبات 
جدی این قشر است، در بودجه سال ۹۹باید 
اعتبارات لازم برای تحقق این امر پیش بینی 
شود زیرا با توجه به تورم 40 درصــدی، حقوق 
فعلی این قشر کفاف زندگی آن ها را نمی دهد.
وی با بیان این که پیش بینی شش هزار میلیارد 
تومان برای همسان سازی حقوق بازنشستگان 
در لایحه بودجه سال ۹۹ نمی تواند تاثیر چندانی 
بر افزایش حقوق بازنشستگان داشته باشد، 
اظهار کرد: اگرچه دولت با محدودیت منابع روبه 
روست اما  باید اعتبارات موردنیاز برای همسان 
سازی حقوق بازنشستگان را افزایش دهد زیرا 
ارتقای معیشت بازنشستگان در گرو افزایش 

حقوق آن هاست. 

 وزیر جدید آموزش و پرورش
 در مسیر استیضاح

گروه اجتماعی- عصر دیروز طرح استیضاح 
ــوزش و  محسن حاجی میرزایی وزیــر جدید آم
پرورش در کمیسیون آموزش وتحقیقات مجلس 
ــزارش خــراســان حاکی اســت،  ــد.گ بــررســی ش
درباره وزیر آموزش و پرورش در حالی زمزمه های 
استیضاح مطرح می شود که تازه سه ماه از دوران 

تصدی وی بر این وزارتخانه می گذرد.

ــاره 2 بند طرح استیضاح         نمایندگان درب
قانع نشدند

علیرضا سلیمی عضو هیئت رئیسه کمیسیون 
آمـــوزش وتحقیقات مجلس دیـــروزدر تشریح 
جزئیات جلسه با بیان این که طرح استیضاح 
وزیر آموزش و پرورش در 10 محور تدوین شده 
ــزود: دو بند از طرح استیضاح در این  اســت، اف
جلسه بررسی شد که متقاضیان از توضیحات 

وزیر قانع نشدند.
عضو هیئت رئیسه کمیسیون آموزش در توضیح 
دو بند از استیضاح وزیر که در این جلسه بررسی 
شده اظهار کرد: محور های بررسی شده درباره 
به منابع  و موضوع مربوط  رتبه بندی معلمان 
انسانی در این وزارتخانه بود که متقاضیان از 
پاسخ های وزیر در این باره قانع نشدند. در این 
جلسه مقرر شد تا محور های باقی مانده از طرح 
استیضاح وزیر آموزش و پرورش در جلسه بعدی 
کمیسیون با حضور حاجی میرزایی بررسی شود.

وزیر بهداشت: دارو و تجهیزات 
پزشکی در فهرست تحریم ها 

علیه ایران است 

وزیر بهداشت  گفت: آمریکا گفته  دارو و تجهیزات 
پزشکی در فهرست تحریم و فشارها علیه ایران 
قرار ندارد؛ این یک دروغ بزرگ است. به گزارش  
تسنیم، سعید نمکی دیروز در سمنان درباره دارو 
و تجهیزات پزشکی موجود در کشور گفت: هیچ 
کمبودی از این حیث در کشور وجود ندارد. وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اظهار کرد: به 
رغم فشارهای دشمنان در حوزه دارو و تجهیزات 
پزشکی اما کمبودی از این حیث در کشور تا سه 

ماه نخست سال آینده در کشور وجود ندارد.

هادی محمدی - دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 
با بیان این که در سی و پنج سال گذشته این شورا 
2300مصوبه داشته اســت، افــزود: از ایــن میان 
ــد  ــوزه فــنــاوری ، 27درص ــد مــربــوط بــه ح ۶۶درصـ
مربوط به حوزه فرهنگ و 8درصد مشترک بوده که 
در مجموع  17۹0مصوبه به میزان ۶8.۵درصــد 
اجرایی شده که فقدان نگاشت نهادی و تقسیم کار، 
نبود برنامه عملیاتی و  ضعف در مشارکت دستگاه ها 
از جمله مهم ترین دلایل اجرا نشدن 100درصدی 
مصوبات است .به گزارش خراسان، حجت الاسلام 
مناسبت  به  خبری  نشست  در  عاملی  سعیدرضا 
سالگرد تاسیس شورای عالی انقلاب فرهنگی به 
فرمان امام خمینی)ره(، گفت: تا سال 200۶ بیش 
از 7۵درصــد پایگاه داده های رایانه ای در آمریکا 
بود که این رقم به کمتر از ۵0درصد رسیده است و 
کشورهایی مثل چین و روسیه و ایران به دنبال راه 
هایی برای حفظ داده های خود هستند.وی ایجاد 
شبکه ملی اطلاعات در کشور را با هدف حفظ داده 
ها و اطلاعات مهم نظام و مــردم دانست و افــزود : 
شبکه ملی اطلاعات نمی خواهد به حوزه شبکه های 
اجتماعی ورود کند و قرار نیست که جایگزین اینترنت 
جهانی شود ، شبکه ملی اطلاعات به هیچ وجه به 
معنی اینترنت ملی نیست بلکه دارایی داده های ملی 
را مدیریت می کند که اگر اینترنت جهانی قطع شد 

کارهای کشور مختل نشود.

به سوالات حاشیه ای پاسخ نمی دهم        
»عاملی« که می دانست برخی از سوالات خبرنگاران 
به بحث های ایجاد شده میان رئیس جمهور و دکتر 
ازغدی در شورا ارتباط دارد در همان ابتدای شروع 
سوالات خبرنگاران با ذکر این موضوع که سوالات 
حاشیه ای را پاسخ نمی دهم، افزود: سراغ حاشیه ها 

نروید که این چه گفت و آن چه جواب داد . بپرسید 
هم من جواب نمی دهم .دبیر  شورای عالی انقلاب 
فرهنگی دربــاره سهمیه ها در کنکور تصریح کرد: 
اضافه شدن برخی سهمیه ها در مجلس اتفاق افتاده 
است و این که ما با چه تقسیم کاری مصوبه بین شورا 
و مجلس را به نتیجه برسانیم نیازمند تعامل دو نهاد 
اســت، مقام معظم رهبری فرمودند در امــوری که 
شــورا ورود کــرده مجلس ورود نکند معنایش این 
است که اگر کاری در شورا انجام شده بازنگری اش 
هم در شــورا صــورت بگیرد. این لایحه جدید جابه 
جایی اعضای هیئت علمی است و سهمیه نیست که 

پیشنهاد لغو آن بوده و باید در شورا باشد.

زیرساخت تدریس غیر از زبــان انگلیسی را        
نداریم 

خبرنگاری از دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
درباره اظهارات یکی از معاونان وزیر آموزش و پرورش 
ــان چینی هستیم  که گفته بــود دنبال تدریس زب
پرسید که وی با بیان این که تدریس زبان های غیر از 
انگلیسی مفید است ، خاطرنشان کرد : اما امروز در 
کل کشور 200نفر نداریم که زبان چینی بلد باشند 
و چطور می توانیم بدون داشتن زیرساخت، آموزش 
زبان چینی یا دیگر زبان ها را در ده ها هزار مدرسه 

کشور سامان دهی کنیم ؟ 

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی:

قرار نیست شبکه ملی اطلاعات 
جایگزین اینترنت جهانی شود

در همه دادگاه ها لازم الاجراست

برابری دیه مرد و زن در تصادف های غیرفوتی

ــوان عــالــی کــشــور رای  ــ ــاون دی ــع عــضــو م
ــوان را در موضوع دیه  هیئت عمومی دی
مرد و زن در تصادف های غیرفوتی برابر 
اعلام کرد. بارانی   گفت: این رای از این 
ــا لازم الاجــراســت  ــاه ه پــس در همه دادگ
و بیمه ها هم باید مطابق آن عمل کنند. 
وی به خبرگزاری صداوسیما گفت: پس 
ــوان عالی کشور،  از مــذاکــرات قضات دی
شد  گرفته  تصمیم  ایــن  قاطع  اکثریت  با 
ــاره صدماتی که منتهی به  که نه تنها درب
مرگ می شود باید این برابری دیه زن و مرد 
رعایت شود، بلکه درباره دیگر صدمات هم 
باید این برابری رعایت و دیه زن هم جبران 
شود، یعنی برابری به میزان دیه مرد جبران 
شود و این حکم الزام آور است و دادگاه ها در 
 موارد مشابه باید به همین نحو عمل کنند.
ــزود:  عضو مــعــاون دیـــوان عالی کشور اف
ــدت رویه  ایــن موضوع به عنوان رای وح
بـــرای همه  و بــه منزله تفسیر از قــانــون 
ــا لازم الاجـــراســـت و دادگــاه هــا  ــاه ه دادگ

ــتـــی بـــر ایــــن اســـــاس رای دهــنــد،  وقـ
ــه را پــرداخــت کنند.  بیمه ها هــم باید دی
ــا اختلاف  ــاه ه وی افـــزود: در میان دادگ
ــک زن در تصادف  ــه وقــتــی ی نظر بــود ک
یــا دیگر مـــوارد دچــار صدماتی می شود 
ــود، آیــا  ــی ش ــم ــوت او ن کــه منتهی بــه فـ
نصف موضوع بــرابــری دیــه مــرد و زن هم 
ــران فقط  ــب ــا ایـــن ج ــران شـــود ی ــب بــایــد ج
ــواردی اســت کــه منجر بــه فوت  ــاره مـ دربـ
اساس  همین  بر  گفت:  می شود؟بارانی 
اختلاف دیدگاه وجود داشت و دادگاه ها 
اختلاف نظر داشتند و برخی دادگاه ها 
ایــن موضوع را صرفا دربـــاره فــوت و قتل 
غیرعمد می دانستند، اما برخی دادگاه ها 
 صــدمــات را هــم مدنظر قــرار مــی دادنــد.
بارانی افزود: این اختلاف رویه وجود داشت 
که به جهت استنباط متفاوت دادگاه ها از 
قانون بود، اما در نهایت موضوع در هیئت 
عمومی دیوان عالی کشور برای صدور رای 

وحدت رویه مطرح شد. 

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت گفت: سازمان 
بیمه سلامت فقط کسانی را می تواند رایگان 
بیمه کند که وزارت رفاه به صورت رسمی اعلام 
کند که در دهک یک تا سه قرار دارند. طاهر 
ــاره همکاری وزارت رفــاه برای  موهبتی درب

انجام ارزیابی وسع به فارس گفت: بر اساس 
آیین نامه، وزارت رفاه باید بر اساس اطلاعات 
ثبت شده در پایگاه اطلاعات ایرانیان ظرف یک 

ماه ارزیابی وسع را انجام دهد و به بیمه سلامت 
اعلام کند. وی اظهار کرد: فقط پوشش بیمه 
اجباری سلامت بر عهده سازمان بیمه سلامت 

اســت. اگر کسی می خواهد از یارانه دولت 
استفاده کند باید فرم مربوط را پر کند و این فرم 
برای وزارت رفاه ارسال می شود. اگر وزارت 
رفاه دهک فرد را یک تا سه اعلام کرد، همه حق 

بیمه توسط دولت پرداخت می شود.  

 »بیمه سلامت« رایگان شامل چه کسانی می شود؟


